



توافق هسته‌ای به ثبات منطقه کمک می کند

در آستانه دستیابی ایران و کشورهای عضو ۵+۱ به توافق درمورد برنامه هسته‌ای ایران، سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که نتیجه این مذاکرات به ثبات در منطقه خلیج فارس کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، وزیر خارجه روسیه پس از دیدار با همتای اماراتی‌اش در یک نشست مطبوعاتی گفت: «مذاکرات در حال پایان یافتن است و ما دیدگاه‌هایمان را درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران مطرح کردیم.» وی ابراز امیدواری کرد که نتیجه مثبت مذاکرات هسته‌ای زمینه‌ساز کاهش تنش‌ها شده و به افزایش همکاری‌های بین‌المللی در حوزه‌های امنیت و ثبات در خلیج فارس، کمک کند.

سیاست مجازی

سیاست



مرتضی اشراقی
نوبنیادگذار
جمهوری اسلامی



در اینستاگرام خود منتشر کرد: سیدحسن خمینی در جمع مردم کرمان

سیاست



پرویز اسماعیلی
معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی
دفتر رئیس‌جمهوری



در اینستاگرام خود منتشر کرد: یکسان سازی قیمت بنزین یا افزایش ۱۵ درصدی قیمت گاز در بخشی از مصارف، به حکم قانون و اتفاقا در کف اختیارات دولت انجام شده است.

دو. اصل فرض می‌کنیم که این اقدام قانونی، هم اشتباه بوده و هم خوب اطلاع‌رسانی نشده است، اما نکات مهم تری هم هست که جزو خطوط قرمز است و نباید مورد غفلت و خدشه قرار گیرد. سه. اجرای قانون، ربطی به مذاکرات هسته‌ای ندارد. لیکن یک رسانه خبرافزایش قیمت گاز را این گونه به مذاکرات ربط داد: «افزایش قیمت‌ها همزمان با مذاکرات: گاز هم گران شد»

چهار. و همین رسانه (که متناسب به یکی از نمایندگان محترم مجلس است) در تیترب یک خود نوشت: احتمال اجرای سناریوی «فشار بر مردم» برای «پذیرش توافق بد»، پنج. این خط خبری را چند رسانه دیگر که از بودجه بیت‌المال اداره می‌شوند، همزمان پی گرفتند.

شش. رهبر معظم انقلاب: «بنده به مجریان امر اعتماد دارم؛ این را شما بدانید: این آقایانی که مشغول کار هستند، اینها افرادی هستند مورد اعتماد من، در مورد آنها هیچ تردیدی [ندارم]؛ در آنچه تا حالا بودند، ان شاءالله بعد از این هم تردیدی به وجود نخواهد آمد؛ هیچ تردیدی نسبت به آنها ندارم.» (۹۴/۱/۲۰)

هفت. و دیروز در جمع نمایندگان محترم مجلس: «تعامل با دولت لازم و منطقی واقعی همدلی و همزیانی است... حسن ظن لازم تعامل است... و تعامل با سوء ظن و بنا بر سازش، خیانت و سوءاستفاده طرف مقابل گذاشتن به وجود نخواهد آمد.»

هشت. «شایعه‌سازی و شایعه‌پراکنی در دست نیست. انسان می‌بندد صریحا و علنا به مسئولان - که بارهای کشور را بر دوش دارند- تهمت می‌زند، نسبت به اینها شایعه‌سازی می‌کنند... مردم باید به اینها اعتماد داشته باشند، حسن ظن داشته باشند. نباید شایعه‌پراکنی کرد؛ دشمن این را می‌خواهد. دشمن می‌خواهد دل‌ها را نسبت به یکدیگر، نسبت به مسئولان بدبین کند.» (۸۸/۹/۴)

نهم. مردم و مقام معظم رهبری ما را با هم می‌خواهند نه در برابر هم. و آلام مردم این‌گونه مرهم می‌گیرد: چون درهای مشترک، هرگز جدا در مان نمی‌شوند و ریواریبی و بی‌اعتمادی نیس، بازی در زمین دشمن است.

ده. باور کنیم که انتساب «توطئه» به دولت برای «پذیرش توافق بد»، فقط پایه اعتماد عمومی به دولت را سست نمی‌کند؛ بلکه اعتماد مردم به خیلی از سرمایه‌های ارزشمند دیگر را که مقوم اقتدار ملی است، فرو خواهد ریخت. و در برابر دو پیام به دشمن می‌دهد: یکی اینکه مردم به مسئولان خود اعتماد ندارند و دوم اینکه دولت ما به نفع مطامع شما و علیه منافع ملت خود عمل می‌کند! اگر خود را انقلابی، دلسوز و مطیع مقام معظم رهبری می‌دانیم؛ بدانیم که «دشمن همین را می‌خواهد».

سیاست



عزت‌الله عرفانی
رئیس سابق
صداوسیما



در اینستاگرام خود منتشر کرد: سیدحسن آقا میهمان یک استکان چای! این روزها یادآور مجاهدت‌های امام بزرگوار ما است و سیدحسن آقا هم محور بزرگداشت و مراسم ویژه ۱۴

خرداد در مرقد مطهر. خداوند توفیقشان دهد. اولین اقدام من در هفته اول مسئولیت (از سوم خرداد ۸۳) کاهش بخش تصاویر مربوط به دوره نقاهت امام عزیز در بیمارستان و افزایش و تنوع بخش ساختارنی‌های آن یگانه دوران بود و خوشبختانه با استقبال عمومی مواجه شد. مرحوم حاج سیداحمد آقا هم خوب یادگاری برای امام بود.

با تسجاعت و با بصیرت پای ارمان‌های پدر بزرگوارش ایستاد و درس علمی در تبعیت و پشتیبانی از اصل ولایت فقیه داد. او جمله کلیدی و میراث امام(ره) که فرمود: «پشتیبان ولایت فقیه باشید تا سینه‌ای به مملکت نرسد» را با همه وجود درک کرده بود.

از این خاندان بزرگ، جز این هم انتظار نمی‌رود. باینس تاریخی رهبر معظم انقلاب، در اولین سالگرد ارتحال [امام(ره)]، یک دوره کامل معارف اسلامی و انقلابی و مانیفست [امام شناسی] است. همواره یک نسخه از آن را کنار و صیقل‌نامه حضرت امام(ره)، همراه داشته باشیم.

عکس مربوط به بازدید سیدحسن آقا از رسانه ملی است و پذیرایی از ایشان با یک استکان چای تازه‌دم!

سیاست



آذر منصوری
فعال سیاسی
اصلاحطلب



در اینستاگرام خود منتشر کرد: «زنان ایرانی در عرصه‌های علمی پیش‌تان‌دا! امروز وقتی خیر استغفای آقای یوسف اسدی را از شوروی شهر سئدج شنیدم خود به خود به یاد استغفای دوست فاضل و عزیز

سیاست



جلال جلالی‌زاده
نماینده
ادوار



در صفحه فیسبوک خود منتشر کرد: «عطاءالله مرادیان و یوسف اسدی! امروز وقتی خیر استغفای آقای یوسف اسدی را از شوروی شهر سئدج شنیدم خود به خود به یاد استغفای دوست فاضل و عزیز

خود آقای عطاءالله مرادیان رئیس شورای شهر قروه افتادم که با ۱۱ هزار رای به عنوان عضو شورای شهر و بعد به عنوان رئیس شورا انتخاب شده بود که در پی محاسبات و نظرسنجی‌ها و با یکاه مردمی تصمیم گرفت از شورا استعفا دهد و کاندیدای نمایندگان مجلس شود، اما متأسفانه علی‌رغم یکجایه و محبوبیت مردمی، در انتخابات مجلس پنج هزار رای آورد، یعنی شش هزار رای افت کرد.

تأثیر سیاست خارجی حسن روحانی بر معادلات خاورمیانه

وال اس‌تریت ژورنال طی یادداشتی به توافق هسته‌ای ایران و شش کشور جهان اشاره کرده و می‌نویسد: «جمهوری اسلامی ایران و گروه کشورهای ۵+۱ در آستانه توافقی تاریخی قرار دارند که اگر محقق شود از یک طرف نقطه عطفی در کارنامه دیپلماسی بین‌المللی است و از طرف دیگر بر معادلات منطقه‌ای تأثیرگذار خواهد بود.» در ادامه این یادداشت به سیاست خارجی موفق حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران اشاره شده است. تروفیمو نویسنده این مقاله می‌نویسد: «سیاست خارجی حسن روحانی مبتنی‌بر افزایش همکاری و تعامل بین‌المللی با کشورهای منطقه‌ای و فراتر از آن بوده و هست. پرونده هسته‌ای ایران را می‌توان اولین گام موفق روحانی در اتخاذ این سیاست قلمداد کرد.» هر چند رویکرد معتدل دولت یازدهم و اعضای دستگاه دیپلماسی غالباً توسط منتقدان و مخالفان داخلی سیاست‌های روحانی مورد مخالفت قرار گرفته است، اما به نظر



می‌رسد عملکرد دستگاه دیپلماسی تأثیر فراوانی در روابط ایران با جهان بالاخص کشورهای منطقه ایجاد خواهد کرد. کشورهایی که در شرایط کنونی نسبت به فرآیند مذاکرات هسته‌ای ایران بدبینند اما در آینده می‌توانند رابطه‌ای سازنده با ایران برقرار کنند. به باور نویسنده، سیاست مبتنی‌بر تنش‌زدایی ایران نه تنها در سطح بین‌المللی تأثیرات مثبتی دارد بلکه در حوزه داخلی نیز زمینه‌ساز لغو تحریم‌ها شده و موجب رونق و شکوفایی اقتصاد می‌شود. ایران سال‌هاست به دلیل فشار تحریم‌ها از مشکلات اقتصادی رنج می‌برد.»

درخواست کمک از آمریکا

راشائودی طی یادداشتی به درخواست مقام‌های رژیم اسرائیل از آمریکا اشاره کرده و می‌نویسد: «رژیم اسرائیل از آمریکا مبلغی بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار کمک نظامی درخواست کرده است.» راشائودی در ادامه به دلایل رژیم اسرائیل برای درخواست کمک نظامی و تسلیحاتی از آمریکا اشاره کرده و می‌نویسد



ظریف و کری امروز دیدار می‌کنند مذاکره «برجام» در وین گره‌گشایی در ژنو

ظریف و کری طی این دیدار تلاش خواهند کرد روند تدوین پیش‌نویس برجام را تسریع بخشند؛ عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حدود ۲۰ صفحه از آن به همراه برخی ضمائم نوشته شده است. هر چند این پیش‌نویس به دلیل وجود پرانتزهای فراوان ناشی از حل‌نشده باقی‌ماندن اختلافات، آماده ارائه به وزرای خارجه نیست. تا پیش از این از ظرفیت غنی‌سازی بالاترین سطح نسبت به باز شدن این گره اقدام کنند. از این رو امروز در ژنو همزمان با ادامه مذاکرات دور پنجم معاونان و کارشناسان ایران و گروه ۵+۱ برای نگارش برجام در وین، مذاکره‌کننده ایران و آمریکا، مذاکرات دوجانبه خود را در سطح وزرای خارجه برگزار می‌کنند.



به نظر می‌رسد با شرایط موجود یعنی کارشناسان و معاونان رسیدن به پیش‌نویس برجام جز از دست رفتن زمان نتیجه‌گیری سیاسی در سطوح بالا پیش از پیش احساس می‌شود. همین امر وزرای خارجه ایران و آمریکا را به این تصمیم رسانده که برای از دست نرفتن بیشتر زمان وارد عمل شوند



بار دیگر واکنش یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در پی داشته است و او چهارشنبه گذشته مدعی شد که بازرسی از مراکز نظامی ایران باید جزئی از توافق نهایی باشد.



آن سوی مرزها

مقام‌های اسرائیل نزد آمریکایی‌ها همیشه از ایران تحت عنوان تهدیدی بالقوه یاد می‌کنند، هر اندازه به ضرب‌الاجل نهایی مذاکرات هسته‌ای نزدیک‌تر می‌شوم مقام‌های اسرائیلی تهدید ایران را جدی‌تر جلوه می‌دهند. اما از طرف دیگر اسرائیل از کشورهای عربی نیز در هراس است، کشورهای که به نوشته این مقاله در باتلاق مسابقه تسلیحاتی افتادند و در کارزار مسابقه تسلیحاتی قرار دارند. به باور نویسنده این یادداشت حدود ۲۵ درصد از بودجه دفاعی رژیم اسرائیل را واشنگتن تأمین می‌کند. بنابراین اسرائیل یکی از سه قدرتی است که بیشترین کمک نظامی را از آمریکا دریافت می‌کند. براساس این یادداشت، رژیم صهیونیستی به خوبی دریافته که منطقه در حال تجربه تحولاتی چشمگیر است، در همین راستا این رژیم درصدد است با استفاده از کمک‌های مالی آمریکا در امتداد مرز جنوبی‌اش با مصر و مرز شمالی‌اش با سوریه فکری کرده و با بهانه کردن ایران هسته‌ای یا پول‌های آمریکایی‌ها برای خود حصار می‌آیندی ایجاد کند، چراکه این رژیم به خوبی می‌داند در منطقه جایی ندارد.

همزمان سوران فایبوس، وزیر امور خارجه فرانسه مدعی شد که کشورش به هیچ وجه از توافق هسته‌ای با ایران حمایت نمی‌کند. مگر آنکه این توافق امکان دسترسی به تمام تاسیسات اتمی ایران از جمله مراکز نظامی را میسر سازد. بر این اساس به نظر می‌رسد که اگر چه ممکن است برای اختلاف در لغو یا تعلیق تحریم‌ها دو طرف در ادامه بتوانند به راه‌حلی دست پیدا کنند اما برای بازدید از مراکز نظامی ایران پس از توافق جامع با توجه به موضع قاطعانه منفی جمهوری اسلامی، هیچ چشم‌اندازی برای رسیدن به یک نقطه مشترک وجود ندارد.

آن هم در فرصت اندک باقیمانده تا دهم تیر یعنی پایان ضرب‌الاجل دستیابی به توافق جامع هسته‌ای؛ ضرب‌الاجلی که عباس عراقچی هفته گذشته در آستانه دور پنجم مذاکرات نگارش برجام در وین اعلام کرد که ایران مقید به آن نیست بلکه مقید به این مساله است که یک توافق خوب یا جزئیاتی که مطلوب کشورمان است حاصل شود. امری که با مخالفت آمریکا مواجه شد جف راتکه، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، چهارشنبه گذشته اعلام کرد که ایالات متحده به دنبال تعدیل مذاکرات هسته‌ای با ایران پس از مهلت ۱۰ تیرماه نیست.

از این‌رو به نظر می‌رسد با شرایط موجود یعنی مذاکره در سطح کارشناسان و معاونان رسیدن به پیش‌نویس برجام جز از دست رفتن زمان نتیجه دیگری را در بر نداشته باشد و نیاز به تصمیم‌گیری سیاسی سطوح بالا بیش از پیش احساس می‌شود. همین امر وزرای خارجه ایران و آمریکا را به این تصمیم رساند که برای از دست نرفتن بیشتر زمان وارد عمل شوند تا شاید تصمیم‌گیری سیاسی در مذاکرات دوجانبه ایران و آمریکا بتواند گره کنونی در تدوین پیش‌نویس برجام را باز کند.



بازدید از مراکز نظامی یک نوع ذلت است.» این مرجع تقلید اضافه کرد: «آنها می‌گویند باید با دانشمندان هسته‌ای شما صحبت کنیم که این کار نیز درست نیست، زیرا مگر آمریکا اجازه می‌دهد با محققان آنها مصاحبه کنیم؟ صحبت ما با شما فقط درباره انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز است»

شباهت افشا

به نقل از محسن غرویان، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آورده است: «افشای نامه آیت‌الله مهدوی‌کنی به دکتر ولایتی یک بدخلاقی سیاسی است. اما طی دوران ریاست‌جمهوری گذشته به‌شدت شاهد این‌گونه رفتارها بودیم. عالم سیاسی عالم لحظه‌ای و ساعتی است. متأسفانه خواهیم، نخواهیم عالم سیاست‌ما آلوده به بداخلاقی است.»

سایر نوشته‌ها

مذاکرات و چگونگی تعامل

در گزارشی با عنوان «اتفاقات جلسه غیرعلنی هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نوشت: «جلسه غیرعلنی مجلس در روز سوم خرداد آنقدر حاشیه‌ناز و تیزی داشت که علاوه‌بر رسانه‌ها، مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری نیز به آن اشاراتی داشته باشند. آن جلسه برای حضور محمدجواد ظریف برنامه‌ریزی شده بود تا وزیر خارجه به همراه تیم هسته‌ای خود به مجلس بیاورد و در مورد روند مذاکرات هسته‌ای به نمایندگان توضیحاتی بدهد. حالا که دور جدیدی از مذاکرات هسته‌ای بین معاونان وزرای امور خارجه ایران و گروه ۵+۱ شروع شده، توجه به نوع نگاه به این مذاکرات در داخل با توجه به آن جلسه و این توصیه‌ها اهمیت خاصی پیدا کرده است. درست است که نمایندگان وظیفه دارند با حساسیت این مذاکرات را دنبال کنند و حق دارند نقد و نظر خود را با وزیر امور خارجه و معاونان او در میان بگذارند، اما باید توجه داشت که این حق و وظیفه نمی‌تواند دلیلی بر اتهام‌زنی به وزیر باشد.

حضور پررنگ در میتینگ‌های دلوایسان

در گزارشی با عنوان «عملکرد تبعیض‌آمیز صداوسیما در برخورد با رویدادهای سیاسی» نوشت: «در حالی که در آستانه سالگرد ارتحال رهبر فقید انقلاب قرار داریم صداوسیما بای توجهی به برگزاری مراسم‌های مختلف که به این مناسبت برگزار می‌شود به بزرگنمایی میتینگ‌های دلوایسان نپردازد.» پخش پنجشنبه صداوسیما بدون انعکاس مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) که در گرگان با حضور آیت‌الله سیدحسن خمینی برگزار شد به بزرگنمایی مراسم با عنوان «ما اجازه نمی‌دهیم» که در مشهد با فراخوان متملقان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای برگزار شد، پرداخت. عملکرد صداوسیما در حالی توسط متولیان این رسانه هدایت می‌شود که قرار بود صداوسیما رسانه ملی باشد!

سریال جراحی‌های وزیر

نوشت: چهارشنبه شب در مرکز نور توسط سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مورد عمل جراحی قرار گرفت. کروی، دبیرکل حزب اعتماد ملی، از مدتی قبل دچار عارضه آب مروارید شده بود که دیشب یک چشم او با عمل جراحی ملالوا شد.

عزت اسلام محفوظ باشد

در خبری نوشت: «آیت‌الله حسین نوری همدانی، مرجع تقلید در دیدار جمعی از طلاب و فضای حوزه اظهار کرد: «باید به شکلی گام برداریم که عزت و عظمت اسلام همیشه محفوظ باشد؛ قبول کردن بازدید از مراکز نظامی یک نوع ذلت است.» این مرجع تقلید اضافه کرد: «آنها می‌گویند باید با دانشمندان هسته‌ای شما صحبت کنیم که این کار نیز درست نیست، زیرا مگر آمریکا اجازه می‌دهد با محققان آنها مصاحبه کنیم؟ صحبت ما با شما فقط درباره انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز است»

شباهت افشا

به نقل از محسن غرویان، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آورده است: «افشای نامه آیت‌الله مهدوی‌کنی به دکتر ولایتی یک بداخلاقی سیاسی است. اما طی دوران ریاست‌جمهوری گذشته به‌شدت شاهد این‌گونه رفتارها بودیم. عالم سیاسی عالم لحظه‌ای و ساعتی است. متأسفانه خواهیم، نخواهیم عالم سیاست‌ما آلوده به بداخلاقی است.»